
 

【主催者 ごあいさつ】 

千里ニュータウンまちびらき 50 年事業は、千里ニ

ュータウンが日本最初の大規模ニュータウンとして、

まちびらきから 50 年の節目を迎えるに当たり、千里

にこの上ない愛着と想いを持った住民の皆様が主体

となって、「千里ニュータウンまちびらき 50 年事業実

行委員会」を組織し、これからの千里ニュータウンの

活力をさらに発展させていく、新たなまちづくりへつ

ながる取組みとして進めてまいりました。 

  各イベントには、我々の予想をはるかに上回るご参加をいただき、盛況かつ実りある成

果の中で大きな成功を収めることができましたのは、多方面からいただきましたご支援・

ご協力の賜物であり、改めて厚くお礼を申し上げます。 

  すでに次の半世紀に向けて刻々と時は刻まれ、千里ニュータウンの輝かしい未来への新

たなステージはスタートを切っております。 

そのステージへの第 1 歩を踏み出す糧として、今回のまちびらき 50 年事業が、これから

の千里ニュータウンのまちの更なる発展へ大きな役割を果たせたものと認識しておりまし

て、大変意義深いことであったと確信しております。 

  最後に、今回のまちびらき 50 年事業にご協賛を賜りました企業・団体などの皆様に対し

まして、心からお礼申し上げます。 

このたび、「千里ニュータウンまちびらき 50 年事業」の記録を冊子にとりまとめました

ので、ご高覧いただければ幸甚に存じます。 

 

 

2013 年（平成 25 年）3 月 

                    

           

千里ニュータウンまちびらき 50 年事業実行委員長 

                      

永田 昌範 


